Os candidatos que não atenderem esses requisitos terão sua inscrição indeferida. 

II – DA BOLSA. 

A bolsa poderá durar até 12 (doze) meses, caso tenha previsão orçamentária, e 

com possibilidade de recondução por igual período.  

O valor da bolsa será de R $375,00 (trezentos e setenta e cinco reais). 

III. FUNÇÕES A SEREM DESEMPENHADAS. 

Ministrar cursos no âmbito do Programa Idiomas sem Fronteiras: de maneira 

presencial, colaborar na aplicação de provas de certificação em língua estrangeira; 

colaborar com os clubes de língua estrangeira;